Pe stațiunea de învățătoare din *Sân-Nicolaul-Mare* nearētându-se competente cu calificăciunea recerută; — terminul de alegere — pelângă condițiunile deja publicate s'a amānat pe 16/28 *Septembrie* a. c. Acele competente care vor fi calificate și vor avea anii de serviț, vor fi prin decret *definitiv* denumite, eară cele necalificate se vor așeza numai provisoriu pe un an.

Sân-Nicolaul-Mare, 22. August (3. Sept.) 1890.

Svetoniu Petroviciu,
vicariu proopr. ca președinte.

Nr. 232. 1890.

Concurs.

Pentru ocuparea parochiei de clasa a III. din *Ezeriș*, protepresviteratul Caransebeșului, devenită vacantă prin resignarea preotului *Nicolae Micloșină*, se eserie concurs cu termin de 30 de zile dela prima publicare în „Foaia diecesană“.